固定資産税非課税申請書

令和  年  月  日

 桜川市長          様

申請者

 住所

 氏  名               印

 電話番号

 固定資産税の課税対象となっている土地のうち，地方税法第 348条第 2項第 5号に規定

する公共の用に供する道路とし，固定資産税の非課税の適用を受けたいので下記のとおり

申請します。

 なお，この申請に当たり，下記の土地に道路の機能を阻害する構築物又は門，塀等の構

築及び花木のプランター等の設置を行わないことを約束します。

記

 １ 土地の所在地番     桜川市

 ２ 所有者住所

 ３ 所有者氏名

 ４ 登記地目及び地積    地目           地積        ㎡

 ５ 道路(非課税)地積              ㎡

 ６ 添付書類

   ・非課税地積が確認できる地積測量図（分筆していないセットバックの場合）

※ 現地調査年月日 ※ 備  考

確 認    令和   年   月   日

建設部   確認者           印

税務課   確認者            印

 注 ※印は記入しないこと。